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Les pièces d’archéologie, compte tenu de leur ancienneté, ont pu subir quelques restaurations  d’usage et reprises au décor, seules
les grosses réparations ou les manques importants seront signalés.
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CIVILISATIONS DE L’INDUS

NEOLITHIQUE

1. Lot de 50 pointes de flèches. Silex taillé. 150/180

2. Lot de 50 pointes de flèches. Silex taillé. 150/180

3. Lot de 50 pointes de flèches. Silex taillé. 150/180

MEHRGARH
(3000 av. J.C.)

4. Bol en terre cuite à décor géométrique peint en brun. H : 6.5 cm 250/300

5. Buste d’idole féminine, les mains sous la poitrine. En terre cuite. H : 6 cm 250/300

6. Coupe sur piédouche en terre cuite à décor peint en brun. H : 10 cm 200/250

7. Idole féminine en terre cuite. H : 12.5 cm 500/600

8. Buste d’idole féminine, aux yeux et sourcils incisés. En terre cuite. H : 7.5 cm 250/300

9. Pot en terre cuite à décor peint en brun. H : 6.5 cm 200/300

10. Gobelet en terre cuite à décor peint en brun et rouge. H : 8.5 cm 250/300

11. Buste d’idole masculine. En terre cuite. H : 6.5 cm 150/200

12. Idole masculine à la coiffure en cônes appliqués. En terre cuite. H : 14 cm 500/600
Voir la reproduction en 2ème de couverture

13. Pot en terre cuite à décor de poissons. H : 8 cm 250/300

14. Buste de déesse-mère à la coiffure étoilée. En terre cuite. H : 9 cm 150/200

15. Bol en terre cuite. (Collages). D : 10.5 cm 100/150

16. Deux bustes d’idoles. En terre cuite. H : 5.5 et 6 cm 250/300

17. Idole féminine. En terre cuite. (Cassée, collée). H : 14.5 cm 450/500

18. Coupe à décor de poissons. En terre cuite. H : 5.5 cm D : 9.5 cm 300/350

19. Torse d’idole. En terre cuite. (Cassée, collée). H : 12 cm 300/350

20. Idole. En terre cuite. (Cassée, collée). H : 11.5 cm 450/500

21. Vase à décor de feuillages. En terre cuite. H : 9.5 cm D : 14.5 cm 450/500

22. Gobelet à décor géométrique. En terre cuite. H : 18.5 cm D : 7 cm 200/250

23. Idole masculine au turban. En terre cuite. (Cassée, collée). H : 11 cm 450/500

24. Idole féminine tenant dans ses bras un enfant. En terre cuite. (Cassée, collée). H : 11 cm 450/500

25. Vase à décor de feuillages. En terre cuite. H : 13 cm D : 15 cm 600/700
Voir la reproduction en 3ème de couverture

26. Idole à la coiffure en cônes appliqués. En terre cuite. H : 10 cm 550/600

27. Deux bustes d’idoles. En terre cuite. H : 4 et 6 cm 250/300

MOHENJO-DARO
(2500 av. J.C.)

28. Figurine de taureau en terre cuite. L : 9 cm 130/180

HARAPPA
(2500 - 2000 av. J.C.)

29. Figurine de bélier en terre cuite. L : 5 cm 100/150
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NINDOWARI
(2300 – 2000 av. J.C.)

30. Idole à bec d’oiseau. En terre cuite. H : 9.5 cm 350/400

BAJAUR
(Ier millénaire av. J.C.)

31. Cavalier amovible sur son cheval harnaché. En terre cuite. H : 32.5 cm. Test de thermoluminescence. 2.000/2.500
Voir la reproduction en 2ème de couverture

CHARSADDA
(300 av. J.C.)

32. Idole féminine. En terre cuite. H : 15 cm 450/500

33. Buste d’idole féminine. En terre cuite. H : 7.5 cm 200/250

34. Elément de chariot en forme de bovin. En terre cuite. L : 11 cm 400/450

35. Tête de déesse-mère en terre cuite. H : 6 cm 50/60

ART GRECO-BOUDDHIQUE DU GANDHARA
(Ier – Vème siècle)

36. Tête de Bouddha en stuc. H : 3.5 cm 50/60

37. Frise en schiste ornée de deux couples de courtisans. L : 24 cm 300/400

38. Patère en bronze. (Restaurations). L : 31 cm 100/150

39. Tête de Bouddha. En stuc. H : 9 cm 90/120

40. Statuette fragmentaire de déesse-mère. En terre cuite. Charsadda, Ier - IIe s. ap. J.C. (Collages). H : 14 cm 150/200

41. Tête de fidèle. En schiste vert. Buner. H : 12.5 cm 700/800

42. Torse de déesse-mère en terre cuite. H : 6.5 cm 70/80

43. Pièce en cuivre de Vima Kadphisès. D : 2.7 cm 70/80

44. Tête de Bodhisattva. En schiste. H : 14 cm 1.200/1.500
Voir la reproduction en 2ème de couverture

45. Visage de Bouddha. En schiste. H : 10.5 cm 350/400

46. Tête masculine au turban, portant une grande moustache ondulée et une barbe très finement frisée. 
En stuc. H : 30 cm 6.500/7.000

Voir la reproduction en 2ème de couverture

47. Tête d’homme. En stuc à rehauts de rouge. H : 7.5 cm 400/450

48. Tête de femme coiffée d’un chignon et portant de grandes boucles d’oreille. En stuc à traces de rehauts
de rouge. H : 10.5 cm 350/400

49. Tête de Bouddha. En stuc à traces de rehauts de rouge. H : 15 cm 800/900

50. Tête d’homme moustachu et barbu, deux boucles de cheveux retombent sur son front. En stuc. H : 21 cm 6.000/6.500
Voir la reproduction en 2ème de couverture

51. Tête de femme à la coiffe conique, ornée en son sommet d’un nœud. En terre cuite polychrome. H : 17 cm 3.000/3.500

52. Tête d’adorant. En stuc à traces de rehauts de rouge. H : 10 cm 350/400

53. Adorante à la coiffure serrée par un bandeau et parée de colliers. En stuc à rehauts de rouge. H : 23 cm 1.200/1.500
Voir la reproduction en 2ème de couverture

54. Masque de moine. En schiste. H : 7.5 cm 300/350

55. Tête de Bodhisattva. En schiste. Buner. H : 10 cm 350/400
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56. Tête de Bouddha. En schiste. H : 14.5 cm 600/700

57. Tête d’homme barbu coiffé d’une calotte. En schiste. H : 6.5 cm 400/450

58. Tête de Bodhisattva auréolée. En schiste. H : 6.5 cm 600/700

59. Fragment de bas relief figurant un buste d’adorante. En schiste. H : 10.5 cm 300/350

60. Tête de femme à la coiffure en chignon serrée par deux bandeaux. Elle porte au dessus de l’oreille 
droite une fleur de lotus. En schiste. H : 22 cm 4.500/5.000

61. Bas relief à deux registres. Au registre supérieur, Bouddha assis sur un trône, il fait le geste de l’absence
de crainte et il est entouré d’adorants. Au registre inférieur, figure la naissance de Bouddha sortant de
la hanche droite de la reine Maya. En schiste. L : 17.5 x 21cm 2.000/2.500

62. Bodhisattva assis en méditation et tenant dans ses mains une fleur de lotus. Il porte un turban préformé
surmonté d’une bouffette en éventail et orné d’une fleur de lotus, des boucles d’oreilles en perlage, un collier 
plat fait d’une bande gravée, un grand sautoir avec cabochon soutenu par deux monstres à tête de chien et 
un cordon reliquaire. Il est vêtu du paridhâna qui drape les reins et de l’uttarîya laissant le torse nu. Sur la 
base, figure trois adorants face à un chariot tiré par deux chevaux. Derrière le cocher, figure un Bodhisattva 
et deux accompagnants. En schiste. (Restauration). H : 58 cm 25.000/30.000

Voir la reproduction en 1ère de couverture

63. Bas relief représentant la scène : « Le partage des cendres de Bouddha ». Six princes entourent
un brahmane, et attendent de recevoir la portion de cendres qui leur est destinée. La distribution
n’a pas encore commencé, car il y a toujours huit parts sur la table. En schiste. H : 25 cm L : 28 cm 4.500/5.000

64. Bas relief représentant la scène : « Le songe de la reine Maya ». La reine Maya endormie dans lepalais 
rêve d’un éléphant qui lui annonce la naissance d’un enfant, le prince Siddhârta, le futur Bouddha. Elle est 
entourée de serviteurs. La scène est entourée de colonnes à chapiteau corinthien.En schiste. H : 12.5 cm L : 21 cm 1.800/2.000

Voir la reproduction en 2ème de couverture

65. Bodhisattva debout, tenant dans la main gauche le vase à eau sacré. En schiste. (Manque à l’auréole). H : 39 cm 1.200/1.500

66. Bas relief figurant un buste d’homme barbu. En schiste. H : 12 cm L : 11 .5 cm 400/500

67. Eléphant harnaché. En schiste. (Cassé, collé). H : 12 cm L : 19.5 cm 500/600

68. Bas relief représentant le jeune prince Siddhârta sur le Grand éléphant royal. Sur la droite, figure
Suddhodana en costume princier suivi par le porteur d’ombrelle. En schiste. H : 14 cm L : 17.5 cm 1.800/2.000

69. Bas relief représentant la scène : « Le transport des reliques ». Après leur distribution, les reliques
du Bouddha sont acheminées par les princes vers des stupas. Un prince est assis sur un éléphant, il 
tient un reliquaire et il est accompagné de deux lanciers. En schiste. H : 23 cm L : 16 cm 1.500/1.800

Voir la reproduction en 2ème de couverture

70. Le couple tutélaire Hariti et Panchika assis sur un trône. Hariti, déesse de la fécondité tient dans sa main
une corne d’abondance, symbole de la fertilité et dans sa main droite une fleur de lotus. Panchika, dieu de 
la richesse, tient dans sa main droite un sceptre, symbole de sa puissance. En schiste. H : 20 cm L : 15.5 cm 1.800/2.000

71. Hariti assise à l’européenne. En schiste. H : 14 cm 600/800

72. Prince debout, la main gauche posée sur le manche du glaive. Il est vêtu d’un paridhâna qui descend
jusqu’aux chevilles sous une casaque. En schiste. H : 22 cm 1.200/1.500

73. Tête de femme à la coiffure en chignon. En terre crue. H : 16 cm 1.200/1.500
Voir la reproduction en 2ème de couverture

74. Buste de donateur. En stuc. H : 24 cm 3.500/3.800

75. Tête de Bouddha. En schiste. H : 17 cm 2.400/2.600

76. Fragment de bas relief figurant deux adorantes. En schiste vert. H : 12 cm 700/800

77. Atlante ailé. En schiste. H : 16 cm 900/1.000

78. Tête d’homme portant un casque Kouchan. En terre cuite. H : 22 cm 2.200/2.500

79. Soldat Kouchan en terre cuite. H : 20 cm 350/400

80. Fragment en schiste figurant un couple. H : 22 cm 750/800

81. Tête d’homme barbu. En schiste. H : 30 cm 6.000/6.500

82. Tête d’homme moustachu, au turban préformé. En terre cuite. H : 35 cm 9.000/9.500
Voir la reproduction en 2ème de couverture
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BIRMANIE, CAMBODGE, VIÊTNAM, SIAM

83. Bouddha assis en « Bhûmisparsha-mudrâ » geste de la prise de la terre à témoin. 
En bois doré polychrome. Birmanie, Shan. XIXe s. H : 57 cm 3.000/3.500

Voir la reproduction en 4ème de couverture

84. Tête de Bouddha. En bronze doré. Birmanie, XIXe s. H : 19 cm 2.500/3.000

85. Buste de Bouddha vêtu de la robe monastique laissant l’épaule droite nue, les yeux mi-clos incrustés 
de nacre, la chevelure en boucles recouvrant la protubérance crânienne « usnîsa ». En bronze à patine 
verte, à traces de laque. Laos, XVIIe s. H : 102 cm 9.500/9.800

Voir la reproduction en 4ème de couverture

86. Tambour de pluie à décor d’une étoile au centre entourée de frises et de quatre animaux en relief. 
En bronze à patine verte. Vietnam, Culture de Dongson. Ier mill. av. J.C. H : 47 cm L : 71 cm 6.000/6.500

Voir la reproduction en 4ème de couverture

87. Statuette de moine en marbre. Birmanie, Mandalay, XIXe s. H : 28 cm 300/400

88. Figurine votive de Bouddha en plomb doré (un stupa au revers). Birmanie, Shan, XIXe s. H : 8.5 cm 60/70

89. Clochette de pagode en bronze. Birmanie, début du XXe s. H : 10 cm 70/80

90. Fragment d’empreinte votive en terre cuite représentant Bouddha dans un champ de stupas.
Birmanie, Pagan, XIIIe – XIVe s. H: 18 cm 200/300

91. Trois têtes de marionnettes. En bois. Birmanie, vers 1950. H : 7 à 13 cm 70/80

92. Statuette de Bouddha en bois laqué et doré, Birmanie, Mandalay, début du XXe s. H : 23 cm 120/150

93. Tête de marionnette. En bois. Birmanie vers 1950. H : 14 cm 60/70

94. Tube en bambou laqué et doré utilisé pour la transmission des dépêches au sein de l’administration birmane.
Vers 1950. L : 35 cm 120/150

95. Plaque votive en terre cuite représentant Bouddha. Mandalay XIXe s. H : 12 cm 70/80

96. Poids à opium représentant un Hintha. En bronze. Birmanie, XVIIIe s. H : 6.5 cm 70/90

97. Statuette de Bouddha. En bois doré. Siam, Ayutthaya, XVIIIe s. H : 24 cm 150/200

98. Figurine de Bouddha. En bronze. Siam, Lanna, début du XIXe s. H : 12.5 cm 250/350

99. Statuette de Bouddha. En bois à traces de laque et de dorure. Shan, XVIIIe s. (Accidents). H : 45 cm 400/500

100. Figurine de Bouddha. En bronze laqué et doré. Shan, XVIIIe s. H : 10.5 cm 70/80

101. Figurine votive de fidèle en bronze. Birmanie, Ava, XVIIe s. H : 9 cm 120/150

102. Tête de Bouddha en albâtre. Birmanie, Mandalay, XIXe s. H : 11.5 cm 150/200

103. Balance portative de changeur. Birmanie, début du XXe s. (Accidents). L : 22 cm 50/60

104. Poulie de métier à tisser. En bois sculpté. Birmanie, XIXe s. H : 18 cm 70/80

105. Deux bracelets en bronze. Khmer, Angkor Vat, XIIe s. D : 7.5 cm 120/150

106. Coupe rituelle en forme de grenouille. En terre cuite. Siam, Ban Chiang, fin du Ier mill. av. J.C. (Accidents). .D : 11 cm 40/50

107. Tête de Bouddha couronné. En bronze. Siam, Ayutthaya, XVIIe s. (Restauration sur l’arrière de la couronne). 
H : 6 cm 300/400

108. Vase sur piédouche au décor ajouré de cervidés stylisés. Il possède un couvercle et deux anses, à décor 
géométrique sur la panse et le col. En bronze à patine verte. Vietnam, Culture de Dongson. 
Ier mill. av. J.C. H : 40 cm 12.000/14.000

Voir la reproduction en 3ème de couverture

109. Main de Bouddha. En bronze. L : 10 cm 120/150

— 5 —
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110. Pied de Bouddha. En bronze. L : 6 cm 120/150

111. Tête de Bouddha. En bronze à traces de dorure. H : 5.5 cm 120/150

112. Bouddha assis en position « Bhûmisparsha-mudrâ » geste de la prise de la terre à témoin, entouré de deux 
adorants amovibles, représentés agenouillés, les mains en adoration. En bronze. Birmanie, Shan, XIXe s. H : 52 cm 6.000/6.500

Voir la reproduction en 4ème de couverture

113. Masque de Bouddha. En bronze doré. Birmanie, XVIIIe s. H : 10 cm 900/1.000

TIBET, NEPAL

114. Masque en bois. Népal, Magar, XIXe s. H : 28 cm 300/400

115. Grelot en laiton. Népal, vers 1950. D : 6 cm 60/70

116. Elément architectural figurant Krishna. Népal, XVIIIe s. H : 31 cm 60/70

117. Statuette de divinité protectrice. En bois. Népal, Terai, XIXe s. H : 32 cm 170/200

118. Elément architectural représentant un Garuda. En bois sculpté. Népal, XIXe s. H : 30 cm 250/300

119. Pivot axial de baratte à beurre. En bois sculpté. Népal, Humla, début du XXe s. 70/80

120. Lambris en bois sculpté représentant Manju Sri. Népal, XIXe s. H : 29 cm 70/80

121. Bol en alliage de sept métaux. Tibet, début du XXe s. Poids 240g. 70/80

122. « Maha Akshobhya » assis sur une base en forme de lotus, à trois têtes et six bras, tenant ses attributs 
(épée, cloche, vajra, …), il porte son épouse « Lochana » sur son genou. Le trône mandorlé à décor 
de deux lions (support de trône), sur les côtés un éléphant (véhicule de Maha Akshobhya), et une
inscription à l’arrière. En bronze doré. Népal, XIXe s. H : 36 cm L : 22 x 18 cm 3.600/4.000

Voir la reproduction en 4ème de couverture

INDE

123. Vishnu en grès. Cachemire, XVe s. H : 18 cm 1.400/1.500

INDONÉSIE

124. Poteau funéraire en bois sculpté. Bornéo, XIXe s. H : 125 cm 700/800

JAPON

125. Netsuke en ivoire, trois femme debout, celle du milieu portant un bébé. Signé, XIXe s. H : 3 cm 120/150

126. Netsuke en ivoire, homme accroupi, avec un rat sur son épaule. XIXe s. H : 3 cm 120/150

127. Netsuke en ivoire, un sage accoudé. XIXe s. H : 3.9 cm 120/150

128. Netsuke en ivoire, personnage allongé à côté d’un poisson géant. XXe s. H : 2 cm 120/150

129. Netsuke en ivoire, homme debout tenant une gourde de la main droite. (Manque au pied gauche). XXe s. H : 5.2 cm 50/80

130. Netsuke en ivoire, personnage assis tenant un autel. Signé. XXe s. H : 4 cm 120/150

131. Netsuke en ivoire, homme assis avec un panier. XXe s. H : 3cm 50/80

132. Netsuke en ivoire, personnage au chapeau. XXe s. H : 5.4 cm 50/80

133. Netsuke en ivoire, homme debout avec une gourde à ses pieds. Signé. XXe s. H : 5.2 cm 50/80

134. Netsuke en ivoire, personnage assis, un oni sortant d’un sac. Signé. XXe s. H : 3.2 cm 50/80

135. Netsuke en ivoire, homme debout portant un sac. XXe s. H : 5 cm 50/80

136. Netsuke en ivoire, personnage assis avec son serviteur à l’éventail. XXe s. H : 3.2 cm 120/150

— 6 —
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137. Netsuke en ivoire, personnage accroupi portant un ballot. XXe s. H : 2.8 cm 50/80

138. Netsuke en ivoire, divinité assise sur une feuille. XXe s. H : 4.5 cm 50/80

139. Netsuke en ivoire, groupe de dix masques de No. XXe s. H : 4.5 cm 50/80

140. Plat en porcelaine à décor imari. XVIIIe s. D : 28 cm 300/400
Voir la reproduction en 3ème de couverture

141. Estampe érotique de Shuntei, un couple enlacé. Vers 1890. 120/200

142. Estampe d’Eisen, série des 47 Ronin, chapitre 5. Vers 1820. 120/200

143. Estampe de Hiroshige, l’arc en ciel vu de la pagode Inari. Vers 1900. 30/50

144. Estampe de Yoshitoshi, série des 32 jolies femmes, la serveuse Okitsu. 1888. 200/300

145. Un volume de Shigemasa, fleurs et oiseaux. Vers 1805. 150/250

146. Deux triptyques de Chikanobu, scènes de la guerre sino-japonaise. 1894. 100/200

147. Deux estampes d’Utamaro, la série des insectes. Vers 1900. 50/80

148. Trois estampes de Terazaki et Toshikata, à sujet de femmes. Vers 1885. 50/80

149. Estampe de Kunichika, un acteur en buste sur une engawa. 1867. 50/80

150. Trois estampes de Gyokusho et autres, format uchiwa. Vers 1860. 50/80

151. Estampe de Toyokuni III, acteur en buste en kimono bleu. 1863. 50/80

152. Estampe de Hiroshige, série du Tokaido, station 50 « Tsuchiyama ». 1881. 150/250

153. Estampe d’Aoyama, un chat tenant une grenouille. Vers 1930. 80/120

154. Estampe de Kunichika, un acteur en buste sous un parapluie. 1866. 50/80

155. Diptyque de Hirosada, deux hommes et un shamisen. Vers 1850. 50/80

156. Quatre estampes de Hokusai, série des 100 vues du Fuji. Vers 1835. 80/120

157. Deux estampes de Bunrei, série des 100 oiseaux. 1893. 50/80

158. Estampe de Kunisada, une jeune femme et son bébé. Vers 1900. 50/80

159. Estampe de Hiroshige, série du grand Tokaido, station 43 « Kuwana ». Vers 1833. 800/1.200
Voir la reproduction en 4ème de couverture

160. Lot de neuf estampes et dessins de Hokusai et autres. Vers 1840. 50/80

161. Estampe de Toyokuni III, un acteur accroupi. 1858. 50/80

162. Estampe de Hiroshige, série des ports célèbres, Uraga dans la province Sagami. Vers 1900. 50/80

163. Estampe de Hokusai, série des 36 vues du Fuji, éclair au sommet. Vers 1900. 100/200

164. Estampe de Hiroshige, série du Tokaido, station 36 « Goyu ». 1862. 80/120

165. Deux estampes de Girin, gazelles et biches. Vers 1930. 30/50

166. Deux estampes érotiques de Kuniyoshi, couples enlacés. Vers 1850. 80/120

167. Estampe d’Utamaro, la jolie Takashima Ohisa tient un éventail. Vers 1900. 50/80

168. Diptyque de Toyokuni III, une jeune femme se regarde dans un miroir. 1858. 100/200

169. Estampe de Hiroshige, série du Tokaido, station 50 « Minakuchi ». Vers 1852. 100/200

170. Estampe de Shuncho, trois jeunes femmes dans un jardin. Vers 1789. 100/200

171. Cinq surimono de Hokkei et autres. Vers 1900. 50/80

172. Estampe de Toyokuni III, une jeune femme écrit une lettre. 1855. 50/80

173. Deux estampes de Keinen, série des oiseaux des quatre saisons. 1891. 50/80

— 7 —
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174. Estampe de Hiroshige, série du Tokaido, station 54, le port d’Otsu sur le lac Omi. Vers 1847. 100/200

175. Estampe de Hirano, le chat noir assis. Vers 1960. 80/120

176. Estampe de Hiroshige, série du Tsutaya Tokaido, station 12 « Mishima ». 1855. 400/600

177. Estampe de Hirosada, série des 47 Ronin, un ronin en buste, très jolie oxydation. Vers 1840. 50/80

178. Estampe de Toyokuni III, un acteur se maquille pour la scène. 1858. 50/80

179. Deux estampes d’Aoyama, à sujet de chevaux. Vers 1930. 50/80

180. Estampe de Gekko, une jeune femme habillée à la mode de l’époque Heian. 1892. 50/80

181. Trois estampes de Hiroshige, à sujet de paysages. Vers 1900. 50/80

182. Estampe de Bunro (élève d’Utamaro), un couple d’amoureux en buste. Vers 1800. 500/700
Voir la reproduction en 4ème de couverture

183. Estampe de Tsuyanaga, série du Tokaido, station 49, un cortège de daimyo à Sakanoshita. 1863. 200/300

184. Deux triptyques de Kiyochika et Kado, scènes de la guerre sino-japonaise. 1894. 50/80

185. Estampe de Hiroshige, série Toto Meisho, le jardin de Kameido sous la neige. Vers 1900. 30/50

186. Trois estampes de Toyokuni III, à sujet de femmes et acteurs. Vers 1850. 100/200

187. Trois estampes de Toshikata et Shogetsu, à sujet de femmes. Vers 1890. 50/80

188. Estampe de Hiroshige, série du Tsutaya Tokaido, station 18 « Okitsu ». 1855. 400/600

189. Estampe de Toyokuni III, un homme en promenade nocturne. 1864. 50/80

190. Estampe de Toyokuni I, une jeune femme se regarde dans un miroir. Vers 1800. 50/80

191. Estampe de Kiyonaga, trois jeunes femmes sur une engawa. Vers 1900. 50/80

192. Estampe de Hiroshige et Toyokuni III, série du Tokaido (à deux pinceaux), station 40, un dignitaire à Chiriu. 1853. 100/200

193. Trois estampes de Gyokusho et autres, format éventail. Vers 1860. 50/80

194. Estampe de Hokusai, série des 47 Ronin, le chapitre 9. Vers 1806. 50/80

195. Estampe de Sharaku, l’acteur Morita Kanya en buste. Vers 1900. 50/80

196. Estampe de Hiroshige, série du Grand Tokaido, station 2 « Shinagawa ». Vers 1833. 100/200

197. Estampe de Toyokuni III, un samouraï assis à côté de son katana. 1858. 50/80

198. Estampe de Kunisada, deux jeunes femmes dans un jardin. Vers 1825. 80/120

199. Estampe de Hiroshige, série Edo Meisho, une maison de thé au bord du Sumida. Vers 1839. 150/250

200. Onze pochoirs « Katagami » de l’école de Tokyo, pour teinter les tissus. Vers 1880. 50/80

201. Estampe érotique de Shuncho, couple enlacé. Vers 1785. 300/500
Ancienne collection Michel Simon.

202. Estampe de Toyokuni III, série des fleurs comparées à de jolies femmes, une femme en buste tient un
bol de thé. 1862. 50/80

203. Lot d’estampes dont neuf de Hokusai. Vers 1840. 30/50

204. Triptyques de Yoshitoshi, réunion de hauts dignitaires. 1881. 80/120

205. Estampe de Hiroshige, série du Tsutaya Tokaido, station 6 « Totsuka ». 1855. 400/600

206. Estampe de Kuniyoshi, un samouraï en buste. Vers 1847. 50/80

207. Estampe de Harunobu, deux jeunes femmes à la toilette. Vers 1900. 50/80

208. Triptyque de Kunichika, l’acteur Ichikawa Danjuro en buste tenant une flèche. 1896. 300/500

209. Estampe de Hiroshige, série Edo Meisho, le temple Kinriyuzan. Vers 1860. 200/300
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210. Trois surimono de Gakutei et Shunei, à sujet de femmes. Vers 1820. 100/200

211. Triptyque de Hiroshige, l’impératrice se rend à un temple. Vers 1870. 30/50

212. Quatre estampes de Kuniyoshi et autres. Vers 1850. 30/50

213. Estampe de Hiroshige, série du grand Tokaido, station 32, le bac à Arai. Vers 1833. 500/700

214. Estampe de Harunobu, un homme avec un abacus et une femme. Vers 1760. 100/200

215. Deux estampes de Toyohiro, paysages lacustres. Ancienne collection Straus-Negbaur. Vers 1805. 50/80

216. Estampe de Kunichika, série des 36 jolies femmes. 1881. 50/80

217. Estampe de Yoshitora, Yokohama-e, un Anglais à cheval. 1861. 50/80

218. Estampe de Kunisada, série du prince Genji, le prince avec une boîte de jouets. Vers 1850. 100/200

219. Estampe de Hiroshige, série du Jimbutsu Tokaido, station 21 « Mariko ». Vers 1847. 150/250

220. Six estampes de Hokusai, série de la Manga. Vers 1815. 30/50

221. Estampe de Shuntei, deux jeunes filles jouent à faire la cuisine. 1896. 50/80

222. Estampe de Toyokuni I, Kintoki tenant sa hache sacrée. Vers 1802. 80/120

223. Estampe de Harunobu, une jeune femme prépare des offrandes près d’un tori. Vers 1765. 500/800

224. Estampe de Hiroshige, chu-tanzaku, une jeune fille joue à la balle le jour de l’an. Vers 1835. 100/200

225. Estampe de Kitao Masanobu, trois jeunes femmes en promenade sous les étoiles près du pont Ryogoku.
Vers 1798. 200/300

226. Estampe de Hiroshige, série des 100 vues d’Edo, la procession du festival Sano vers Kujimachi. 1856. 700/1.000
Voir la reproduction en 4ème de couverture

227. Deux estampes de Yoshitaki, acteurs dans un rôle de pèlerins. Vers 1858. 50/80

228. Estampe de Hokusai, série des 36 vues du Fuji, un coupeur de bois dans la province Totomi. Vers 1900. 50/80

229. Estampe de Shiro, un pêcheur dans les rapides. Vers 1930. 200/300

230. Estampe de Hiroshige, série du Tsutaya Tokaido, station 42, le port à Miya. Vers 1833. 500/700

231. Deux estampes de Masanobu, à sujets de femmes. Vers 1900. 30/50

232. Estampe de Ginko, un marchand de riz. Vers 1880. 50/80

233. Triptyque de Kunichika, quatre guerriers en buste. Vers 1870. 100/200

234. Estampe de Toyokuni I, l’acteur Iwai Hanshiro dans un rôle de femme à l’ombrelle. Vers 1820. 90/120

235. Estampe de Toyokuni I, l’acteur Bando Mitsugoro en homme tenant une lettre et une louche devantdes baquets. 
Vers 1820. 90/120

236. Estampe de Kunichika, les 100 rôles d’Ichikawa Danjuro, en samouraï sous la pluie. 1897. 90/120

237. Diptyque de Kunisada, prince assis à sa table de calligraphie regardant sa suivante agenouillée. Vers 1830. 120/150

238. Estampe de Kuniyoshi, samouraï entrant dans un pavillon avec un sac à la main. 1849. 120/150

239. Estampe de Kuniyoshi, série « Honcho Buyu Kagami », le samouraï Kumagae Jiro Naozane avec un poème. 
Vers 1845. 150/180

240. Estampe de Hiroshige, série du Tokaido, station 12 « Mishima ». (Encadrée sous verre). 360/400

241. Estampe de Hiroshige, série du Tokaido, station 15 « Yoshiwara ». (Encadrée sous verre). 360/400
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ARCHEOLOGIE CHINOISE

ZHOU DE L’EST
(770 – 256 av. J.C.)

242. Vase « Ding » tripode, à décor de leiwen, et de deux masques de taotie en relief maintenant un anneau.
Le couvercle est surmonté de trois lions assis. En bronze à patine de fouille. (Restaurations). H : 21 cm 7.000/8.000

Voir la reproduction en 3ème de couverture

HAN
(206 av. J.C. – 220 ap. J.C.)

243. Epée en bronze, le manche se terminant par un dragon enroulé niellé d’or. (Manche cassé, collé). L : 69 cm 2.500/2.800

244. Guerrier assis sur sa monture à l’arrêt. Le cavalier, assis les jambes pendantes, se tient droit, les mains 
tenant les rênes. En terre cuite à engobe et à polychromie. H : 33 cm L : 32 cm 1.200/1.500

245. Cheval sans jambe. En terre cuite à traces de polychromie. H : 24.5 cm L : 31.5 cm. Test de thermoluminescence. 1.200/1.500

246. Torque en or. L : 17 cm 2.500/2.800
Voir la reproduction en 3ème de couverture

247. Paire de masques de taotie. En bronze. L : 3 x 4.5 cm 350/400

248. Conducteur de char assis sur ses talons, tenant les rênes. Il porte le vêtement traditionnel composé 
de trois kimonos. En terre cuite à engobe et à polychromie. H : 23 cm 600/700

249. Dame de cour assise sur ses talons. En terre cuite grise. H : 23 cm. Test de thermoluminescence. 1.000/1.200
Voir la reproduction en 3ème de couverture

250. Cour de ferme surmontée d’une petite maison avec un cochon. En terre cuite à glaçure verte irisée. 
H : 16.5 cm L : 23 cm 500/600

WEI
(386 – 557)

251. Lancier. En terre cuite à engobe et à polychromie. H : 28.5 cm 300/400

252. Joueur de tambourin. En terre cuite à engobe et à polychromie. H : 22.5 cm 250/300

253. Fonctionnaire civil. En terre cuite à engobe et à polychromie. H : 28.5 cm 250/300

QI DU NORD
(550 – 577)

254. Lion assis sur une base, la gueule ouverte. En grès. (Mâchoire inférieure recollée). H : 20 cm 3.000/3.500
Voir la reproduction en 3ème de couverture

TANG
(618 – 907)

255. Cheval debout sur une terrasse. Il porte une selle sur un tapis. En terre cuite à engobe et à polychromie. 
H : 37 cm L : 32 cm. Test de thermoluminescence. 1.500/1.800

256. Douze signes du zodiaque en terre cuite. H : 22 cm. Test de thermoluminescence Oxford. 2.800/3.000

257. Cheval à la jambe antérieure droite levée dit « Prancing horse ». Il porte une selle sur un tapis. En terre cuite 
à engobe et à polychromie. (Restaurations). H : 59.5 cm L : 66 cm. Test de thermoluminescence. 9.000/10.000

258. Fat Lady debout, à la coiffure stylisée. Elle porte une longue robe tombant jusqu’au sol mais laissant apparaître
le bout d’un chausson. En terre cuite à engobe et à polychromie. H : 51 cm. Test de thermoluminescence. 4.500/5.000

259. Bol avec un support en forme de lotus. En bronze. H : 15.5 cm 400/500

— 10 —

ARCH NM INT 23JANV2012  3/01/12  13:54  Page 10



SONG
(960 – 1279)

260. Paire de vases en bronze. H : 14.5 cm 400/500

261. Paire de vases « Humping ». Autour du vase soleil s’enroule un dragon symbole de l’est et de la vie
tandis qu’autour du vase lune s’enroule un tigre symbole de l’ouest de la mort et un guerrier noir du nord. 
Des personnages et des animaux viennent compléter ce décor suggérant un cortège funèbre. 
En grès porcelaineux sous couverte céladon. H : 64 cm 1.200/1.500

Voir la reproduction en 3ème de couverture

MING
(1368 – 1644)

262. Un couple de porteurs d’offrande. Ils sont représentés debout sur une base, tenant une coupelle. 
En terre cuite à glaçure verte. H : 70 cm. Test de thermoluminescence. 9.000/9.500

Voir la reproduction en 3ème de couverture

T’SING
(XVIIIe siècle)

263. Bassin en marbre à deux anses en forme de tête de lion. H : 18 cm L : 44 cm 2.800/3.000
Voir la reproduction en 3ème de couverture

264. Coupe en porcelaine à décor « famille verte » d’arbre fleuri dans un médaillon et fleurs en bordure.
(Fêle). D : 22.6 cm 180/200

265. Rince pinceau en porcelaine « blanc de chine » en forme de feuille. Dehua. L : 7.9 cm 120/150

266. Bol en porcelaine à décor sur fond rose de médaillons de fleurs et arabesque. (Usure). D : 19.6 cm 550/600
Voir la reproduction en 3ème de couverture

T’SING
(XIXe siècle)

267. Coupe à bonsai en porcelaine à décor « Wucai » de deux dragons poursuivant la perle au dessus des flots. 
D : 11.5 cm 250/300

268. Sorbet en porcelaine à décor « famille rose » de rocher fleuri, pêcher, lingzhi et melon à l’intérieur. 
D : 6.8 cm 70/100

269. Bol en porcelaine à décor « famille rose » sur fond jaune de rinceau de lotus, chauve souris et pierres musicales. 
D : 13.7 cm 360/400

Voir la reproduction en 3ème de couverture

270. Peinture sur soie, une jeune femme sous un arbre observant un oiseau perché. (Encadrée sous verre). 150/180

271. Brûle parfum ajouré en bronze à décor de personnages et d’animaux. H : 43.5 cm 600/700

272. Peinture sur papier représentant une scène de vie. H : 140 cm L : 55 cm 500/600

273. Brûle parfum sur un support au décor ajouré de branches. H : 40 cm 600/700
Voir la reproduction en 3ème de couverture

274. Peinture sur papier représentant un dignitaire assis. H : 101 cm L : 52 cm 500/600

275. Peinture sur papier représentant une scène de vie. H : 175 cm L : 74 cm 500/600
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